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Rapport: Viktigaste politiska fragan
Novus mater aterkommande vilka politiska fragor véljarna tycker ar viktigast.

2017-12-26

Undersokningen ar genomford 14 — 20 december 2017 i Novus Sverigepanel som ar en

riksrepresentativ och slumpmassigt rekryterad webbpanel. Totalt har 1001 intervjuer

genomforts. Vid osdkerhet for hur en siffra ska tolkas, var vanlig kontakta Novus.

Viktigaste politiska fragorna

Fragan som stélldes ar: "Vilka politiska fragor tycker du ar viktigast?”

Nedan visas de tio viktigaste politiska fragorna enligt svenska folket.

Dec- sept- maj- jan- dec- aug- mars- Dec- juni- sep- jan-
17 17 17 17 16 16 16 15 15 14 14

Sjukvarden 65% | 58% | 61% | 64% | 57% | 60% | 61% | 59% | 59% | 71% | 76 %
Invandring/ 61% | 49% | 53% | 55% | 55% | 61% | 65% | 64% | 54% | 53% | 46 %
integration
Skola och utbildning | 56% | 55% | 54% | 57% | 56% | 57% | 57% | 59% | 60% | 69% | 74 %
Lag och ordning 52% | 41% | 42% | 42% | 40% | 43% | 33% | 37% | 34% | 40% | 43%
Aldreomsorg 43% | 35% | 39% | 45% | 40% | 38% | 38% | 38% | 38% | 54% | 58 %
Landets ekonomi 38% | 30% | 33% | 35% | 38% | 40% | 42% | 49% | 46% | 59% | 55 %
Jobb/ ~ 37% | 33% | 37% | 39% | 40% | 43% | 44% | 52% | 49% | 66% | 68 %
Sysselséattning
Pensioner 36% | 26% | 26% | 32% | 27% | 27% | 28% | 27% | 29% | 39% | 41 %
Miljé och klimat 35% | 31% | 34% | 33% | 37% | 32% | 32% | 35% | 28% | 43% | 47 %
Jamstalldhet 31% | 21% | 22% | 22% | 21% | 22% | 19% | 20% | 21% | 37% | 37 %

Det ar mojligt att valja hur manga fragor man vill, s& procentsatserna skall lasas tex sa har: 65 % av svenska

folket anser att sjukvarden ar en av de viktigaste politiska frdgorna

Undersokningen visar att sjukvardsfragan ar fortsatt i topp som den viktigaste politiska fragan
(65%) foljt av invandring/integration (61%) och skola och utbildning (56%).

Jamfort med undersokningen i september har flera fragor 6kat signifikant. Den fragan som

okat allra mest ar invandring/integration som okat fran 49 % i september till 61 % i december.

Aven lag och ordning 6kar markant fran 41 % till 52 %. Pension och jamstalldhet har bada

Okat tio procentenheter vardera sedan understkningen i september.

Bade pension och jamstalldhet tva fradgor som varit mycket omskrivna i media under hosten,

pensionsfragor i samband med pensionsuppgorelsen och aven for skandalomsusade
pensionsbolag. Att jAmstélldhet okar i viktighet hos valjarna har med storsta sannolikt ett
samband med #metoo-upproret.

Att flera fragor nu okar i viktighet beror sakerligen pa att valet 2018 narmar sig vilket

historiskt sett innebar en uppgang i viktighet for manga av de politiska fragorna.

For mer information kontakta:

Torbjérn Sjostréom
torbjorn.sjostrom@novus.se
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Feb- | Feb- | Nov- | Oct- | Sep- | Jan- | Mar- | May- | Jun- | Aug- | Apr- | Dec- | Mar- | Jun- | Aug- | Dec- | Jan- | Apr- | May- sept- dec- dec-
10 10 11 12 13 14 14 | 14 14 14 15 15 16 16 16 16 17 17 17 17 17 17
Pos proc | proc | proc | proc | proc | proc proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc | proc proc proc pos proc
Sjukvarden 1| 67% | 72% | 76% | 76% | 76% | 78% | 77% | 74% | 70% | 61% | 59% | 61% | 60% | 60% | 57% | 64% | 59% | 61% 58% 1 65%
Skola och utbildning 3| 59% | 66% | 72% | 71% | 74% | 76% | 74% | 71% | 69% | 58% | 59% | 57% | 57% | 57% | 56% | 57% | 52% | 54% 55% 3 56%
Invandring\integration 13 | 32% | 36% | 43% | 43% | 46% | 47% | 44% | 49% | 48% | 54% | 64% | 65% | 64% | 61% | 55% | 55% | 50% | 53% 49% 2 61%
Lag och ordning 8 | 40% | 45% | 50% | 42% | 43% | 46% | 40% | 40% | 36% | 30% | 37% | 33% | 39% | 43% | 40% | 42% | 44% | 42% 41% 4 52%
Aldreomsorg 4| 46% | 53% | 58% | 55% | 58% | 56% | 54% | 52% | 50% | 38% | 38% | 38% | 37% | 38% | 40% | 45% | 39% | 39% 35% 5 43%
Sysselsattning\arbetsldsheten 2| 59% | 56% | 63% | 71% | 68% | 70% | 66% | 67% | 63% | 50% | 52% | 44% | 49% | 43% | 40% | 39% | 35% | 37% 33% 7 37%
Milje\Klimat 6 | 43% | 41% | 44% | 46% | 47% | 47% | 45% | 50% | 45% | 32% | 35% | 32% | 33% | 32% | 37% | 33% | 31% | 34% 31% 9 35%
Landets ekonomi 5| 46% | 56% | 59% | 54% | 55% | 58% | 53% | 60% | 53% | 46% | 49% | 42% | 46% | 40% | 38% | 35% | 31% | 33% 30% 6 38%
Pensioner 11 | 35% | 42% | 43% | 41% | 41% | 40% | 39% | 37% | 34% | 27% | 27% | 28% | 27% | 27% | 27% | 32% | 26% | 26% 26% 8 36%
Boende 16 | 26% | 33% | 38% | 34% | 37% | 37% | 32% | 35% | 30% | 29% | 29% | 32% | 34% | 31% | 26% | 28% | 26% | 24% 21% 11 27%
Forsvaret 23 | 10% 8% | 14% | 13% | 17% | 20% | 19% | 19% | 19% | 23% | 20% | 20% | 21% | 19% | 22% | 24% | 18% | 23% 18% 13 21%
Jamstélldhet 14 | 28% | 26% | 31% | 34% | 37% | 35% | 33% | 37% | 33% | 22% | 20% | 19% | 22% | 22% | 21% | 22% | 22% | 22% 21% 10 31%
Skatter 9 | 40% | 34% | 36% | 35% | 30% | 30% | 31% | 34% | 33% | 26% | 24% | 22% | 24% | 21% | 21% | 18% | 21% | 21% 19% 11 27%
Féretagande\naringspolitik 15 | 28% | 29% | 34% | 33% | 31% | 35% | 28% | 36% | 37% | 25% | 22% | 20% | 22% | 20% | 19% | 17% | 17% | 19% 15% 16 16%
Barnomsorg 10 | 35% | 40% | 47% | 41% | 39% | 40% | 37% | 34% | 31% | 23% | 23% | 23% | 19% | 19% | 22% | 18% | 18% | 18% 17% 12 26%
Energipolitik 12 | 34% | 35% | 38% | 33% | 33% | 30% | 31% | 34% | 27% | 18% | 18% | 16% | 21% | 16% | 17% | 15% | 12% | 15% 12% 14 18%

Socialférsakringarna (akassa, 17%
sjukférsakringen mm) 7| 42% | 44% | 46% | 46% | 45% | 45% | 41% | 38% | 37% | 22% | 20% | 20% | 22% | 19% | 19% | 21% T 14% 17% 12 26%
Infrastrukturpolitik 25| 8% | 9% | 12% | 9% | 12% 9% | 11% | 10% | 7% | 6% | 5% | 7% | 6% | 13% | 13% | 10% | 10% | 12% 11% 17 14%
Familjepolitik 17 | 21% | 22% | 26% | 28% | 22% | 22% | 20% | 21% | 20% | 13% | 11% | 11% | 11% | 10% | 9% | 11% | 7% 11% 9% 19 11%
Férdelningspolitiken 18 | 16% | 18% | 19% | 23% | 21% | 21% | 22% | 22% | 22% | 15% | 12% | 11% | 13% | 12% | 12% | 13% | 11% | 11% 11% 15 17%
Djurrattsfragor 9% 7% 19 11%
EU\EMU 19 | 15% | 15% | 18% | 12% | 13% | 17% | 15% | 13% | 16% | 9% | 10% | 11% | 12% | 12% | 10% | 7% | 8% 9% 7% 18 12%

Integritetsfragor (t.ex. FRA- 5%
fragan) 21 | 12% | 11% | 14% | 15% | 15% | 14% | 12% | 13% | 12% | 7% | 9% 7% 9% 7% | 8% | 5% ? 9% 6% 21 7%
Utrikespolitik 20 | 13% | 11% | 17% | 12% | 11% | 16% | 13% | 15% | 16% | 12% | 11% | 11% | 11% | 9% | 9% | 8% | 8% 8% 7% 20 10%
Privatiseringar 22 | 11% | 11% | 16% | 19% | 17% | 15% | 17% | 13% | 16% | 10% | 7% 8% 8% | 8% | 9% | 8% | 6% 5% 8% 20 10%
egionalpoliti (] (0] 0 (0] 0 (0] 0 () (0] (0] (0] () (0] (0] (0] (o) ° (0] (0] (0]
Regionalpolitik 24| 9% | 10% | 14% | 11% | 14% | 13% | 12% | 13% | 11% | 5% 5% 5% 7% 6% 7% 7% 6% 5% 5% 21 7%
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